
Verkeersbesluit maximumsnelheid 50 km/h t.h.v. kruising 

Stationsweg-Leidsevaart gemeente Lisse 

Medewerker beleidsuitvoering van de afdeling Buitenruimte van de werkorganisatie HLTsamen 

Gelet op: 

Artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

De bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 

1994); 

De bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW); 

De bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

Het mandaatbesluit Lisse 2024 krachtens welke ik bevoegd ben dit verkeersbesluit te nemen. 

  

  

Overwegende dat: 

Van bewoners meldingen zijn ontvangen over de toenemende onveiligheid op de kruising van de Sta- 

tionsweg/Delfweg met de Leidsevaart, ook voor overstekende voetgangers en fietsers en bij het bushal- 

tepaar; 

deze kruising buiten de bebouwde kom ligt; 

er op de Stationsweg/Delfweg een maximumsnelheid van 60 km/u geldt; 

er in het voorjaar extra drukte is op deze kruising vanwege de vele toeristen die de streek bezoeken; 

we met de bewoners gekeken hebben naar de situatie, ongevallencijfers en mogelijke maatregelen; 

we vervolgens de verkeersadviseurs van de politie om advies hebben gevraagd; 

het vanuit het oogpunt van het verzekeren van de veiligheid op de weg, en het beschermen van de 

weggebruikers en passagiers, het gewenst is om de oversteekbaarheid van de Stationsweg/Delfweg 

voor langzaam verkeer op deze locatie te verbeteren en daarom, ter hoogte van de kruising met de 

Leidsevaart en het bushaltepaar een maximumsnelheid van 50 km/u in te stellen op dit gevaarpunt 

conform de Uitvoeringsvoorschriften; 

tevens de aanwezige oversteek voor voetgangers ter plaatse van de bushalte te markeren met kanali- 

satiestrepen, attentie verhogende wegmarkering en attentie verhogende waarschuwingsborden; 

met het aanbrengen van bovengenoemde wegmarkering ook gelijk alle wegmarkeringen op deze locatie 

te onderhouden / “ophalen” waarbij de dubbele doorgetrokken as streep ter plaatse van uitritten on- 

derbroken blijft; 

er geen borden D2 geplaatst worden op de midden eilanden van de kruising omdat deze niet voorzien 

zijn van RWS- of trottoirbanden, c.q. niet verhoogd zijn vanwege draaicirkels voor het vrachtverkeer, 

en dan een fysiek verticaal obstakel niet verwacht wordt; 

er overleg is gepleegd met de verkeersadviseur van de politie Eenheid Den Haag, welke gemachtigd 

is door de korpschef van de Nationale politie; 

met de maatregel wordt beoogd zowel de verkeersleefbaarheid als de verkeersveiligheid te verbeteren; 

Nr. 291456 

GEMEENTEBLAD 9 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Lisse 

Gemeenteblad 2024 nr. 291456 9 juli 2024 1 



het betrokken weggedeelte in beheer is bij de gemeente Lisse en in het geheel gelegen buiten de be- 

bouwde kom van de gemeente Lisse. 

  

Besluit: 

Een maximumsnelheid in te stellen van 50 km/u op de Stationsweg en Delfweg, ter hoogte van de 

kruising met de Leidsevaart, komend van buiten de bebouwde kom, door plaatsing van verkeersbord 

A1(50) zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, conform 

bijgevoegde situatietekening. 

  

Lisse, 13 juni 2024 

Namens burgemeester en wethouders van Lisse, 

Medewerker beleidsuitvoering, 

R. Breedveld 

  

Mogelijkheid van bezwaar/voorlopige voorziening 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met deze beslissing? Dan kunt u binnen zes weken na deze bekendmaking een 
bezwaarschrift indienen. U richt het bezwaar aan het college van Lisse, Postbus 200, 2160 AE Lisse. 

Uw bezwaarschrift bevat de volgende informatie: 

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

- een omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent; 

- de reden(en) van uw bezwaar; 

- uw handtekening. 

  

Een bezwaarschrift kan uitsluitend schriftelijk (dus niet per e-mail) worden ingediend. Aan het indienen 
van een bezwaarschrift zijn geen kosten verbonden. 

Overigens kunnen ook andere belanghebbenden bezwaar maken tegen dit besluit. 

Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Dat betekent dat het besluit 
blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Kunt u een beslissing op uw bezwaarschrift 
niet afwachten? Dan kunt u tegelijkertijd met of na indiening van uw bezwaarschrift een verzoek om 
voorlopige voorziening indienen. 

U dient dit verzoek in bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector Bestuursrecht, 
Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Hiervoor betaalt u griffiekosten. 

U kunt ook digitaal het verzoekschrift indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/be- 
stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de 
genoemde website voor de precieze voorwaarden. 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 291456 9 juli 2024 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

